DIÁRIO OFICIAL Nº 32794 11Terça-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2014

PORTARIA Nº 2.514/2014-CCG DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/552936,
R E S O L V E:
nomear JARSON JOEL SANTOS DA SILVA para exercer o cargo em comissão
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.515/2014-CCG DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/566643,
R E S O L V E:
nomear ANA PAULA FERNANDES TRIGO MATTOS DE CASTRO para exercer
o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.516/2014-CCG DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/567091,
R E S O L V E:
nomear LEDA FERREIRA SALGADO para exercer o cargo em comissão de
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.500/2014-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/576144-PG, datado de 17 de
dezembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 2.½ (duas e meia)
diárias aos servidores EDER CHARLES ROSA MACEDO, Mestre de Cerimônia,
matricula funcional nº 5842220/2, CPF nº 377.419.692-34, WANDERLEY
OLIVEIRA DOS SANTOS, Assessor de Cerimonial, matrícula funcional n°
5289017/5, CPF n° 091.624.372-91, JOÃO TADEU MESQUITA DE FRANÇA,
Assessor de Cerimonial, matrícula n° 54326424, CPF n° 139.897.742-
04, lotados na Diretoria de Cerimonial e NEWTON ARAGAO DE MENEZES
JUNIOR, Assistente Operacional II, matrícula funcional n° 54183744/3,
CPF n° 173.472.892-20, lotado na Coordenadoria de Transporte, que se
deslocarão aos municípios de Santa Bárbara do Pará, Santa Izabel do Pará e
Nova Timboteua, no período de 18 a 20/12/2014, onde farão a  precursora
da viagem do Senhor Governador do Estado, para entrega de Cheque
Moradia, nos citados municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 18 de dezembro de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.506/2014-CCG,  DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 29 (Vinte e Nove) dias de férias regulamentares a servidora,
CARMEM SILVIA MARQUES FIGUEIRA, Professor AD-1, matricula funcional
nº228834/1 no período de 05/01 a 02/02/2015, interrompidas através da
Portaria nº794/2008-SCCG de 06/08/2008, publicada no DOE nº31.228 de
07/08/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,22 de Dezembro de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  2.507/2014-CCG, DE 22  DE DEZEMBRO DE 2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais.
R E S O L V E:
Designar a servidora CLEIDE NAZARÉ CONDE DA SILVA VENTURA, ocupante
do cargo de Coordenador, para responder pela Diretoria de Logística da Casa
Civil da Governadoria do Estado, no impedimento da titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de dezembro de 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 784089

CASA CIVIL DA
GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2.508/2014-CCG DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/564766,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ DIAS DO LAGO FILHO do cargo em comissão de Chefe de
Operações de Superintendência, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.509/2014-CCG DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/564766,
R E S O L V E:
nomear DATES BRITO DA SILVA JÚNIOR para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Operações de Superintendência, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.510/2014-CCG DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/564749,
R E S O L V E:
exonerar LEILA CHRISTIAN LIMA DE MENDONÇA FREIRE do cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.511/2014-CCG DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/564749,
R E S O L V E:
nomear PAULO RENATO DE LIMA PINTO para exercer o cargo em comissão
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.512/2014-CCG DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/567069,
R E S O L V E:
exonerar OCIONE MARIA FERREIRA GUIDÃO DA SILVA do cargo em comissão
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.513/2014-CCG DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/567069,
R E S O L V E:
nomear ARIANE LILIAN LIMA DOS SANTOS MELO RODRIGUES para exercer
o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CASA MILITAR DA
GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 409/2014 - CMG, 22 DE DEZEMBRO DE 2014
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício
das suas atribuições estabelecidas no Art. 11 da Lei nº 6.212  de 28 de
abril de 1999
RESOLVE:
I- DESIGNAR o Servidor ALEXANDRE AUGUSTO SAMPAIO ARAÚJO,
Coordenador de Logística Administrativa, CPF 589.718.742-87, MF
54185971-2 fi scal dos contratos, FISCAL do Contrato nº 006/2014- ORM
TAXÍ AÉREO LTDA- EPP. OBJETO: Prestação de serviço de táxi aéreo, para
o transporte de passageiros, com a utilização de avião à jato Birreator,
visando atender as necessidades do Gabinete do Exm° Sr. Governador do
Estado do Pará.
II - O referido servidor desempenhará o seu trabalho concomitantemente
com as atividades de seu cargo ou função;
III - Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 23 de dezembro de 2014,
revogando-se todas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 22 de dezembro de 2014.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA - CEL QOPM RG 16228
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 783997

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 1º de janeiro de
2011, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 31824 de 03 de janeiro de
2011 e com art. 9º, inciso V do Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro
de 2006 e ainda considerando a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no
Pregão Eletrônico nº 005/2014, referente ao Processo nº 827/2014-
CMG, decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar a
celebração do instrumento contratual.
Objeto: “Contratação de Empresa para prestação de serviço de táxi aéreo,
para o transporte de passageiros, com a utilização de avião a jato biorreator,
visando atender as necessidades do Gabinete do Exmº. Sr. Governador do
Estado do Pará.”
Tipo: Menor Preço Global
Empresa Vencedora: ORM AIR TÁXI AÉREO LTDA-EPP, CNPJ
04.216.876/0001-20
Valor Global da licitação: R$ 774.720,00 (setecentos e setenta e quatro mil,
setecentos e vinte reais)
Belém(PA), 19 de dezembro de 2014

FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA - CEL PM
Chefe da  Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo 784003

.

.

AUDITORIA GERAL DO
ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA AGE Nº 119/2014-GAB, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
TRANSFERIR, em caráter defi nitivo, por meio do Termo de Transferência
Nº 002/2014, conforme Processo Nº 2014/297044, de 01/07/2014, em
atendimento ao requerimento da Fundação Santa Casa de Misericórdia
do Pará - FSCMPA, nos termos do Ofício Nº 1380/2014-GABP/FSCMPA,
de 01/07/2014, ratifi cado pelo Ofi cio Nº 2511/2014-GABP/FSCMP, de 15
de dezembro de 2014, que solicita a doação de um veículo para atender
a demanda do Banco de Leite Humano daquela Fundação, o VEÍCULO
MARCA CITROEN, COR BRANCO, TIPO VAN, 2.8, 4 CILINDROS,
115CV, 4 PORTAS, CAPACIDADE PARA 16 PESSOAS, COM AR
CONDICIONADO, A DIESEL, ANO 2003, PLACA JUD9220, CHASSI
Nº935232YZ231013332.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Roberto Paulo AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 784211